
 

Til Folketingets Sundhedsudvalg 

Rødovre 10. maj 2009 

 

 

Jeg tillader mig at rette henvendelse til Sundhedsudvalget i håbet om, at der kan ændres på en 

tilsyneladende absurd situation. 

Det virker forunderligt, at e-cigaretter med nikotin (elektroniske cigaretter der udvikler damp) ikke tillades 

af Sundhedsministeriet medmindre der foreligger godkendelse fra Lægemiddelstyrelsen (hvad der p.t. ikke 

gør).  

Jeg er 42 år og har røget siden jeg var 13. Jeg ryger i dag op mod 40 cigaretter dagligt og ønsker at holde op. 

Jeg finder det imidlertid særdeles svært, da det efterhånden er blevet en indgroet del af min tilværelse og 

identitet. Jeg har besluttet at gå over til e-cigaretter (med nikotin) da det er et acceptabelt kompromis 

mellem vaner, sundhed og omgivelser.  

En e-cigaret uden nikotin vil for mit eget vedkommende ikke være et alternativ, da det fysiske behov for 

nikotin ikke vil kunne dækkes af at indånde damp. 

Det virker absurd at en e-cigaret med nikotinindhold ikke betragtes som et nydelsesmiddel, men derimod 

som et lægemiddel. Samtidigt er det fortsat muligt at købe de almindelige og (yderst) sundhedsskadelige 

cigaretter i enhver kiosk i Danmark. Det forekommer mig at være alt andet end sund fornuft at forhindre 

den fri distribution af et produkt som vil kunne hjælpe rygere til at skifte til et mindre skadeligt produkt.  

Jeg vil derfor anmode udvalget om at genoverveje og ændre reglerne, så det igen kan blive muligt at købe 

nikotinholdige e-cigaretter i Danmark, uden at produktet skal godkendes som et lægemiddel. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Mentz 

Bjerringbrovej 61 

2610 Rødovre 

 

 

 



Bilag / relevante links: 

Avisartikel fra Politiken.dk  ” Puls løs uden sundhedsrisiko” (dateret 9. maj 2009): 

http://politiken.dk/tjek/dagligliv/sundhed/article705803.ece 

Avisartikel fra Politiken.dk  ”El-smøger med nikotin er lovlige på nettet” (dateret 9. maj 2009): 

http://politiken.dk/tjek/dagligliv/sundhed/article705808.ece 

Avisartikel fra Politiken.dk  ”Elsmøger smyger sig uden om rygeloven” (dateret 7. maj 2009): 

http://politiken.dk/tjek/dagligliv/sundhed/article705810.ece 

Avisartikel fra Politiken.dk  ” Den elektroniske cigaret er godkendt” (dateret 3. marts 2009): 

http://politiken.dk/tjek/sundhedogmotion/kropogkemi/article661153.ece 

Eksempel på en forhandlers hjemmeside: 

http://www.nycigaret.dk/shop/frontpage.html 

 

 


